Proc. Leg. nº 3547/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 745/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação sobre ações realizadas frente
aos moradores de rua do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – A Secretaria de Assistência Social possui o

levantamento do número de moradores de Rua no Município? Em positivo, quantos

são? Em negativo existe alguma planejamento para realizar esse levantamento?

2 – Quais as ações hoje realizadas pela Secretaria para o

atendimento anual desses moradores de rua?

3 – Qual o custo que a secretaria gasta mensalmente com

os moradores de rua?

4 – Qual o valor que será pago para a operação Inverno

2023 (abrigo emergencial) com início 22/5?

5 – Além do acolhimento e alimentação, a Secretaria fará

alguma abordagem específica para reduzir os moradores de rua no município? Se

sim, qual?

Justificativa
Munícipes tem procurado este vereador questionamento o

aumento no número de moradores de rua na região central do município.

   Proc. Leg. nº 3547/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 22 de maio de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SCF0Z0E0DJM83A37
		2023-05-22T15:39:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura